SECRETARIA DE SISTEMAS PENAL E SOCIOEDUCATIVO

PORTARIAS

Gabinete

PORTARIA

PORTARIA CONJUNTA SSPS/SUSEPE Nº 016/2024

O SECRETÁRIO DE SISTEMAS PENAL E SOCIOEDUCATIVO , E O SUPERINTENDENTE DOS SERVIÇOS
PENITENCIÁRIOS , no uso de suas atribuições legais, considerando a Política Nacional de Atenção às Mulheres em Situação
de Privação de Liberdade e Egressas do Sistema Prisional e a Nota Técnica n°
165/2024/COAMGE/CGCAP/DIRPP/SENAPPEN/MJ RESOLVEM:

Art. 1° Aprovar o Plano Estadual de Atenção às Mulheres Privadas de Liberdade e Egressas do Sistema Prisional, do Estado
do Rio Grande do Sul, elaborado pela Secretaria de Sistemas Penal e Socioeducativo, com a interveniência da
Superintendência dos Serviços Penitenciários, segundo diretrizes do Ministério da Justiça/SENAPPEN/MJ;

Art. 2º Esta Portaria conjunta entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Luiz Henrique Cordeiro Viana

SECRETÁRIO DE SISTEMAS PENAL E SOCIOEDUCATIVO

Mateus Schwartz Dos Anjos

SUPERINTENDENTE DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS

LUIZ HENRIQUE CORDEIRO VIANA
Av. Borges de Medeiros, 1501, 11º andar
Porto Alegre
LUIZ HENRIQUE CORDEIRO VIANA
Secretário de Sistemas Penal e Socioeducativo

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 17 de dezembro de 2024

Protocolo: 2024001177480

Publicado a partir da página: 810